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R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
    Gradona elnik 

Rijeka, 6. 07. 2010. 

Gradsko vije e Grada Rijeke 
n/r predsjednici Dorotei Peši -Bukovac 

 
 
 
 

Na temelju lanka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine" Primorsko-

goranske županije broj 24/09 i 11/10) proslje ujem Gradskom vije u Grada 

Rijeke na razmatranje i usvajanje A) Prijedlog izmjena i dopuna Programa 

javnih potreba u sportu Grada Rijeke za 2010. godinu; B) Prijedlog 

odluke o davanju suglasnosti na Izmjene detaljnog plana raspodjele 

financijskih sredstava po granama sportova i krajnjim korisnicima - 

sportskim udrugama unutar Programa javnih potreba u sportu Grada 

Rijeke za 2010. godinu, Aktivnosti "Treninzi i natjecanje sportaša". 

GRADONA ELNIK 

mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
 
 

10



11



12



 
 
 
 

13



a) O b r a z l o ž e n j e  
Prijedloga izmjena i dopuna Programa javnih potreba u sportu Grada Rijeke 

za 2010. godinu 
 
 
Prvim rebalansom Prora una Grada Rijeke za 2010. godinu, u dijelu koji se odnosi na Odjel 
gradske uprave za sport i tehni ku kulturu (dalje kratko: Odjel), predlaže se izvršiti izmjene i 
dopune Programa javnih potreba u sportu Grada Rijeke za 2010. godinu, i to kako slijedi: 
 

NAZIV PROGRAMA: “Javne potrebe u sportu”: 

 
Na programu JAVNE POTREBE U SPORTU predlaže se smanjenje za =1.056.800,00 kn, 
te plan sada iznosi =18.515.000,00 kn. 
 
Planirana sredstva za aktivnost “Treninzi i natjecanja sportaša” predlažu se smanjiti za iznos 
od =466.800,00 kn, tako da bi ukupno planirana sredstva iznosila =10.071.700,00 kn. 
Navedeno smanjenje odnosi se na redovan rad sportskih udruga, kao i na stru ni rad 
trenera. 
 
Planirana sredstva za aktivnost “Nagra ivanje i nastupi sportaša" predlažu se da ostanu na 
istom iznosu od =1.630.000,00 kuna. Navedena aktivnost odnosi se na: 

 sportske naknade, nagrade za ostvarene rezultate i nastupe sportaša na ZOI. 
 

Planirana sredstva za aktivnost: "Provo enje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata" 
predlažu se smanjiti za iznos od =100.000,00 kuna te bi sa smanjenjem iznosila =250.000,00 
kuna. Smanjenje se odnosi na organizaciju i provedbu školskih sportskih aktivnosti. 

 
Planirana sredstva za aktivnost: "Sportska rekreacija gra ana" predlažu se da ostanu na 
istom iznosu od =20.000,00 kuna. 
 
Planirana sredstva za aktivnost: "Treninzi i natjecanja osoba s invaliditetom i osoba ošte ena 
sluha" predlažu se smanjiti za iznos od =100.000,00 kuna te bi sa smanjenjem iznosila 
=150.000,00 kuna. Smanjenje se odnosi na redovan rad sportskih udruga invalida i osoba 
ošte ena sluha. 
 
Planirana sredstva za aktivnost “Funkcioniranje sustava sporta" predlažu se smanjiti za iznos 
od =171.000,00 kuna. Smanjenje sredstava odnosi se na Redovnu djelatnost zajednice 
sportskih udruga grada Rijeke, odnosno za izdatke zaposlenika, te aktivnosti zajedni kih 
programa HOO i lokalnih sportskih zajednica. Sredstva bi sa planiranim smanjenjem ukupno 
iznosila =2.442.300,00 kuna.  
 
Planirana sredstva za aktivnost “Organiziranje tradicionalnih i prigodnih sportskih priredbi”  
predlažu se pove ati za iznos od =81.000,00 kn, tako da bi ukupno planirana sredstva 
iznosila =456.000,00 kn. Navedeno pove anje odnosi se na uli nu utrku "Homo si te " i 
ostale priredbe. 
 
Planirana sredstva za aktivnost “Organiziranje zna ajnih me unarodnih natjecanja"  predlaže 
se da ostanu na istom iznosu od =2.995.000,00 kuna. 
  
Planirana sredstva za aktivnost “Nastupi sportskih udruga i sportaša na me unarodnim 
natjecanjima" predlažu se smanjiti za =300.000,00 kuna, tako da bi po umanjenju ista 
iznosila =100.000,00 kuna.  
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Planirana sredstva za aktivnost “Posebni programi mladih selekcija" predlažu se da ostanu 
na istom iznosu od =75.000 kuna, kao i planirana sredstva za aktivnost “Sportska rekreacija 
gra ana u mjesnim odborima" (75.000,00 kuna) i za aktivnost "Kandidatura za MIR 2017." 
(250.000,00 kuna). 
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 Na temelju odredbe lanka 76. stavka 4. Zakona o športu ("Narodne novine" broj 
71/06 i 150/08), lanka 35. Zakona o lokalnoj i podru noj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i lanka 46. Statuta Grada Rijeke 
("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09 i 11/10) Gradsko vije e Grada 
Rijeke, na sjednici__________2010. godine, donijelo je 
 
 

IZMJENE I DOPUNE 
Programa javnih potreba u sportu Grada Rijeke 

za 2010. godinu 
 

lanak 1. 
 
 Plan raspodjele sredstava za Programe javnih potreba u sportu Grada Rijeke za 
2010. godinu iz lanka 3. stavka 2. Programa javnih potreba u sportu Grada Rijeke za 2010. 
godinu ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 55/09) – u daljnjem tekstu: 
Program, mijenja se i glasi kako je navedeno u privitku koji ini sastavni dio ovih Izmjena i 
dopuna Programa. 

 
lanak 2.  

 
 Izmjene Detaljnog plana raspodjele financijskih sredstava po granama sportova i 
krajnjim korisnicima – sportskim udrugama unutar Programa, Aktivnosti "Treninzi i natjecanje 
sportaša" iz lanka 3. stavka 4. Programa, donijela je Skupština Zajednice sportskih udruga 
grada Rijeke "Rije ki sportski savez" 1. srpnja 2010. godine te ih podnosi na suglasnost 
Gradona elniku Grada Rijeke i Gradskom vije u Grada Rijeke istovremeno s ovim 
Izmjenama i dopunama Programa. 
 

lanak 3.  
 
 Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmoga dana od dana objave u 
"Službenim novinama Primorsko-goranske županije". 
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PLAN RASPODJELE SREDSTAVA ZA PROGRAME JAVNIH POTREBA  
U SPORTU GRADA RIJEKE ZA 2010. GODINU 

 
 

NAZIV AKTIVNOSTI 
Naziv korisnika  

 

Plan  
za  

2010. 

Novi plan  
za  

2010. 

Indeks
3/2 

1 2 3 4 
JAVNE POTREBE 

U SPORTU 
 

19.571.800
 

18.515.000 
 

95 
A)    AKTIVNOSTI KOJE SE     
       SUFINANCIRAJU PUTEM RSS-a 

 
15.401.800 

 
14.564.000 

 
95 

a) AKTIVNOST: 
TRENINZI I NATJECANJA SPORTAŠA 

 
10.538.500 

 
 10.071.700 

 
96 

b) AKTIVNOST: 
NAGRA IVANJE I NASTUPI SPORTAŠA  

 
1.630.000 

 
1.630.000 

 
100 

Sportske naknade 
Perspektivni sportaši 
Nagrade za ostvarene rezultate (nacionalna i 
me unarodna natjecanja) 
Sufinanciranje natjecanja mla ih dobnih kategorija na 
državnim natjecanjima 
ZOI 2010. 

1.380.000
 50.000

100.000

100.000
0

1.434.410 
      0 

 
 35.590 

 
0 

160.000 

104
 0

36

 0
*

c) AKTIVNOST: 
PROVO ENJE SPORTSKIH AKTIVNOSTI 
DJECE, MLADEŽI I STUDENATA 

 
350.000 

 
250.000 

 
 71 

Sportske aktivnosti djece predškolske dobi 
Organizacija i provedba školskih sportskih aktivnosti 
Organizacija i provedba visokou ilišnih sport.aktivnosti 

40.000
280.000
30.000

40.000 
180.000 
30.000 

100
64

100
d) AKTIVNOST: 
SPORTSKA REKREACIJA GRA ANA 

 
 20.000 

 
 20.000  100 

Provedba sportsko-rekreacijskih aktivnosti 20.000 20.000 100
e) AKTIVNOST: 
TRENINZI I NATJECANJA OSOBA S 
INVALIDITETOM I OSOBA OŠTE ENA SLUHA 

 
 

250.000 

 
 

150.000 

 
 

 60 
Treninzi i natjecanja klubova 250.000 150.000 60
f) AKTIVNOST: 
FUNKCIONIRANJE SUSTAVA SPORTA  

 
2.613.300 

 
2.442.300 

 
 93 

Stru ne službe Zajednice sport. udruga grada Rijeke 
Ra unovodstvo Zajednice sport. udruga grada Rijeke 
Udruženja stru nih osoba 
Gradski savezi 
Stru no osposobljavanje kadrova 
Izdava ka i promidžbena djelatnost 
Izbor sportaša 
Zajedni ki programi HOO i lokalnih sportskih zajednica 

1.205.000
638.300
20.000

300.000
120.000
120.000
60.000

150.000

1.193.000 
629.300 
20.000 

300.000 
120.000 
120.000 
60.000 

      0 

99
99

100
100
100
100
100
   0
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NAZIV AKTIVNOSTI 
Naziv korisnika  

 

Plan  
za  

2010. 

Novi plan  
za  

2010. 

Indeks
3/2 

1 2 3 4 
B)   AKTIVNOSTI  KOJE SE     
       SUFINANCIRAJU PUTEM  OGU-a  ZA  
       SPORT I TEHNI KU KULTURU 

 
 4.170.000 

 
 3.951.000 

 
  95 

a) AKTIVNOST: 
ORGANIZIRANJE TRADICIONALNIH I 
PRIGODNIH SPORTSKIH PRIREDBI 

 
375.000 

 
456.000 

 
 122 

Me unarodni atletski juniorski miting 
Jedrili arska regata "Fiumanka" 
Me un. omlad. nogometni turnir "Kvarnerska rivijera" 
Me unarodni pliva ki miting 
Me unarodni šahovski turnir “Cvijet Mediterana” 
Boksa ki juniorski turnir “Franko Blagoni ” 
Uli na utrka “Homo si te ” 
Sportske priredbe u sklopu proslave Sv. Vida 
Ostale priredbe 

    20.000
10.000
30.000
10.000
15.000
 15.000
200.000
25.000
50.000

    20.000 
10.000 
30.000 
10.000 
15.000 
 15.000 
270.000 
25.000 
61.000 

 100
 100
 100
 100
 100
 100
135
 100
 122

b) AKTIVNOST: 
ORGANIZIRANJE ZNA AJNIH 
ME UNARODNIH NATJECANJA 

 
2.995.000 

 
2.995.000 

 
  100 

Europsko seniorsko prvenstvo u šahu 
Svjetsko juniorsko kugla ko prvenstvo 
Svjetsko prvenstvo mladeži u bo anju 
ATP Tour Challenger Series "Rijeka Open 2009" 
Jadranski FIS slalom - Platak 
Me unarodni šahovski turnir "Mediteran 2017"   
Svjetsko prvenstvo u motociklizmu 
Biciklisti ki spust Urban Downtown 
Croatia Cup u karateu 
Syncro Cup Rijeka 2010. 
1. me .prvenstvo Rijeke u ubrzanom šahu 

1.650.000
400.000
190.000
400.000
  75.000
100.000
100.000
35.000
20.000
20.000

5.000

1.650.000 
400.000 
190.000 
400.000 
  75.000 
100.000 
100.000 
35.000 
20.000 
20.000 

5.000 

100
100
100  
100 
100
100
100
100
100
100
100 

c) AKTIVNOST: 
NASTUPI SPORTSKIH UDRUGA I SPORTAŠA 
NA ME UNARODNIM NATJECANJIMA 

 
  400.000 

 
  100.000 25

Ekipna me unarodna natjecanja (kupovi) 
Pojedina na me unarodna natjecanja 

   320.000
 80.000

    90.000 
 10.000 

 28
  13

d) AKTIVNOST: 
POSEBNI PROGRAMI MLADIH SELEKCIJA 

 
   75.000 

 
   75.000 

 
 100 

Sportska natjecanja mla ih dobnih skupina  75.000  75.000  100
e) AKTIVNOST: 
SPORTSKA REKREACIJA GRA ANA U 
MJESNIM ODBORIMA 

 
    75.000 

 
    75.000 

 
 100 

Sportsko-rekreacijske aktivnosti u mjesnim odborima  75.000  75.000  100
f) AKTIVNOST: 
KANDIDATURA ZA MIR 2017. 

 
250.000 

 
250.000 

 
100 

Pripremne djelatnosti      250.000      250.000 100
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b) O b r a z l o ž e nj e 
Prijedloga odluke o davanju suglasnosti na Izmjene detaljnog plana raspodjele 
financijskih sredstava po granama sportova i krajnjim korisnicima – sportskim 

udrugama unutar Programa javnih potreba u sportu Grada Rijeke za 2010. godinu, 
Aktivnosti "Treninzi i natjecanje sportaša" 

 
 

 U smislu odredbe lanka 3. stavka 4. Programa javnih potreba u sportu Grada Rijeke 
za 2010. godinu ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 55/09), Izmjene 
detaljnog plana raspodjele financijskih sredstava po granama sportova i krajnjim korisnicima 
– sportskim udrugama unutar Programa javnih potreba u sportu Grada Rijeke za 2010. 
godinu, Aktivnosti "Treninzi i natjecanje sportaša" (dalje kratko: Izmjene detaljnog plana 
raspodjele) donijete od strane Skupštine Zajednice sportskih udruga grada Rijeke "Rije ki 
sportski savez" na sjednici 1.07.2010. podnose se na suglasnost Gradona elniku Grada 
Rijeke i Gradskom vije u Grada Rijeke, u kojem smislu se daje Prijedlog Odluke o davanju 
suglasnosti  na Izmjene Detaljnog plana raspodjele. 
 
 Izmjene detaljnog plana raspodjele nisu predmet objave u "Službenim novinama 
Primorsko-goranske županije", ve  se ima objaviti Odluka o davanju suglasnosti. 
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 Na temelju lanka 2. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u sportu Grada 
Rijeke za 2010. godinu ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj _/10) i lanka 
46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09 i 
11/10) Gradsko vije e Grada Rijeke, na sjednici ___________2010. godine, donijelo je 
 

 
O D L U K U 

o davanju suglasnosti na Izmjene detaljnog plana raspodjele financijskih sredstava po 
granama sportova i krajnjim korisnicima – sportskim udrugama unutar Programa 

javnih potreba u sportu Grada Rijeke za 2010. godinu, Aktivnosti 
"Treninzi i natjecanje sportaša" 

 
 

I. 
 
 Daje se suglasnost na Izmjene detaljnog plana raspodjele financijskih sredstava po 
granama sportova i krajnjim korisnicima – sportskim udrugama unutar Programa javnih 
potreba u sportu Grada Rijeke za 2010. godinu, Aktivnosti "Treninzi i natjecanje sportaša", 
koje je donijela Skupština Zajednice sportskih udruga grada Rijeke "Rije ki sportski savez" 
na sjednici održanoj 1. srpnja 2010. godine. 

 
II. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 


